
Posudek na diplomovou práci studentky Moniky Šamajové 

na téma  : Základní otázky zavádění  E-Justice do civilního procesu 

 

     Diplomantka odevzdala práci v odpovídajícím rozsahu (92 stran), opatřenou 

všemi předepsanými  přílohami. Práce se opírá o odbornou literaturu , v níž 

převažuje cizí literatura, jakož i o elektronické zdroje. Je přehledně a 

proporcionálně členěna do šesti kapitol  (kromě úvodu a závěru). 

      Práce je naprosto originální již tím, že se zabývá prvky , které se do civilního 

řízení teprve nedávno začaly promítat. Jejich hodnotící popis tvoří naprosto 

převážnou část práce a neshledávám nic , čím bych jej zpochybnil. Je cenný i 

tím, že vlastně shrnuje vše , co lze  za E – justici považovat. 

      Naproti tomu jen velmi omezeně a sporadicky je rozebíráno a hodnoceno , 

jaké procesní důsledky  mají tyto nové prvky. Začíná to pochybnostmi o samém 

pojmu E-proces, které autorka uznává hned v úvodu práce. Pokračuje 

skeptickým rozborem současného stavu. V poslední kapitole se zabývá vlivem 

E- procesu na některé procesní zásady. 

      Práce je zcela nepochybně hodnotná a zdařilá. Jestliže ji však  hodnotím jako 

civilně-procesní monografii, shledávám v ní určité mezery. 

 

 

 

     Navrhuji aby práce byla připuštěna k obhajobě a klasifikuji ji. Stupněm velmi 

dobře. 

 

 

  

                                                  Prof.JUDr. František Zoulík 

                                                 Oponent diplomové práce       



      


